

**DIRETORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS DO IMIP**  
**COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇO Nº 025/2024**  
**CONVÊNIO Nº 882490/2019**

**SERVIÇOS GRÁFICOS para os eventos que serão realizados pelo DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL DO CEARÁ – DSEI/CE - Convênio: 882490/2019**

ITEM	Evento	Descrição do Objeto	QUANT.	SUASSUNA COPIADORA E GRÁFICA CNPJ: 10.676.195/0001-48		MICROART SINALIZAÇÃO & GRÁFICA CNPJ: 01.162.178/0001-00		ABREU GRÁFICA CNPJ: 07.267.290/0001-83		ARTE GRÁFICA CNPJ 29.986.889/0001-00		ARTECOMP CNPJ: 01.808.510/0001-52	
				Valor unit.	Valor total	Valor unit.	Valor total	Valor unit.	Valor total	Valor unit.	Valor total	Valor unit.	Valor total
1	AIDPI COMUNITÁRIO Etapa: Educação Permanente	MANUAL DE TEXTO: Papel A4, contendo até 86 folhas impressas em frente & verso, com 01 capa colorida + 14 folhas coloridas e 72 folhas pretas & brancas, conforme modelo disponibilizado posteriormente. Encadernação: capa transparente em polipropileno, contracapa na cor verde bandeira; garras simples (espiral) na cor preta.	20	25,60	512,00	34,00	680,00	109,70	2.194,00	123,00	2.460,00	139,00	2.780,00
		MANUAL DE QUADRO: Papel A4, contendo até 53 folhas impressas em frente & verso, com 01 capa colorida + 35 folhas coloridas e 18 folhas pretas & brancas, conforme modelo disponibilizado posteriormente. Encadernação: capa transparente em polipropileno, contracapa na cor verde bandeira; garras simples (espiral) na cor preta.	20	36,40	728,00	39,80	796,00	70,00	1.400,00	78,00	1.560,00	88,00	1.760,00
		BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor BRANCA (com logomarcas) em couchê 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr.	20	4,50	90,00	7,50	150,00	7,55	151,00	8,40	168,00	9,50	190,00
2	AIDPI CRIANÇA Etapa: Educação Permanente	MANUAL DE TEXTO: Papel A4, contendo até 254 folhas impressas em frente & verso, com 01 capa colorida + 254 folhas pretas & brancas, conforme modelo disponibilizado posteriormente. Encadernação: capa transparente em polipropileno, contracapa na cor verde bandeira; garras simples (espiral) na cor preta.	27	52,20	1.409,40	60,80	1.641,60	89,70	2.421,90	99,50	2.686,50	112,50	3.037,50
		MANUAL DE QUADRO: Papel A4, contendo até 70 folhas impressas em frente & verso, com 01 capa colorida + 70 folhas coloridas, conforme modelo disponibilizado posteriormente. Encadernação: capa transparente em polipropileno, contracapa na cor verde bandeira; garras simples (espiral) na cor preta.	27	59,50	1.606,50	59,00	1.593,00	70,50	1.903,50	78,60	2.122,20	88,50	2.389,50
		MANUAL DE PARTICIPANTE: Papel A4, contendo até 92 folhas impressas em frente & verso, com 01 capa colorida + 92 folhas pretas & brancas, conforme modelo disponibilizado posteriormente. Encadernação: capa transparente em polipropileno, contracapa na cor verde bandeira; garras simples (espiral) na cor preta.	27	17,60	475,20	28,40	766,80	35,00	945,00	39,60	1.069,20	44,80	1.209,60
3	CAPACITAÇÃO EM INTERCULTURALIDADE E SAÚDE MENTAL Etapa: Educação Permanente	BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor BRANCA (com logomarcas) em couchê 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr.	27	4,50	121,50	7,50	202,50	7,55	203,85	8,40	226,80	9,50	256,50
		FOLDER: no formato 28x21,5 (aberto), 4x4 em cores - frente e verso em papel Couchê fosco 230 g	80	3,80	304,00	4,00	320,00	4,75	380,00	5,20	416,00	5,90	472,00
		CARTÃO BABEL: tipo folder, no formato 24 x 19 (aberto), 1x1 em preto - frente e verso em papel Couchê fosco 230 g	80	1,00	80,00	2,90	232,00	4,00	320,00	4,40	352,00	4,95	396,00
		BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor BRANCA (com logomarcas) em couchê 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr.	80	4,50	360,00	7,50	600,00	7,55	604,00	8,40	672,00	9,50	760,00


1  
A

REUNIÕES DO CONDISI - CLSI - CAPACITAÇÕES CONSELHEIROS DISTRITAL E LOCAIS ETAPA: Controle Social	17	56,00	952,00	60,00	1.020,00	58,50	994,50	63,00	1.071,00	72,00	1.224,00
BANNER: tamanho 0,90 x 1,00 metros, impressão em tons, colorido, com bastão e corda, conforme layout disponibilizado posteriormente.											
BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor BRANCA (com logomarcas) em couchê 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr.	334	4,50	1.503,00	7,50	2.505,00	7,55	2.521,70	8,40	2.805,60	9,50	3.173,00
<b>TOTAL GERAL</b>		<b>R\$ 8.141,60</b>			<b>R\$ 10.506,90</b>		<b>14.039,45</b>		<b>15.609,30</b>		<b>17.648,10</b>


VALOR TOTAL ARREMATADO R\$ 8.141,60


Conforme verificado acima, esta Comissão considerou vencedor deste Certame Licitatório a empresa: - **SUASSUNA COPIADORA E GRÁFICA**, CNPJ: **10.676.195/0001-48** - por ofertar os menores preços para os Itens de 01 ao 04, totalizando **R\$ 8.141,60** (OITO MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS), à qual fica **ADJUDICADO** o objeto desta Cotação Eletrônica de Preços nº 025/2024.

Diante do exposto, solicitamos de V.Sa. seja **HOMOLOGADO** o resultado do presente Certame Licitatório, considerando estarem disponíveis em conta corrente do IMIP os respectivos recursos financeiros oriundos do Convênio nº 8824090/2019, celebrado entre o Ministério da Saúde e o IMIP.

  
André Gustavo Chapoval  
Presidente da CPL

**APROVAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL EM 06/09/2024**

  
Cromáció José de F. Neto  
Equipe de Apoio

  
Eliane Rufino de Souza  
Equipe de Apoio